
「東電、当選議員にビール券」の報道について 
 

平成 15 年 6 月 16 日 
東京電力株式会社 
柏崎刈羽原子力発電所 

 
当発電所では、これまでの慣例として、当選確定後に選挙事務所へお伺いしお祝いを申

し上げるとともに、お祝いのお酒（ビール券）をお渡ししています。常識の範囲内でお祝

いを差し上げているものであり、社会通念上一般的に認知されていることだと考えていま

すが、今回、先方にご迷惑をお掛けしたことから、今後については改めて検討いたします。 
なお、６月１３日の市民プラザでの地域の皆さまへの説明会において、当選された議員

に金銭を渡しているのではないか、とのご質問がありましたが、そうしたことは一切行っ

ておりません。 
 

以上 


